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REPUBLIKA E SHQIPËRISË

KËSHILLI I BASHKISË VLORË

V E N D I M

Nr.72, datë. 24.12. 2009

PER MIRATIMIN E BUXHETIT TE BASHKISE PER VITIN 2010 

Keshilli i Bashkise Vlore ne mbledhjen e dates 24.12. 2009, pasi mori ne shqyrtim materialin e paraqitur nga grupi i punes per hartimin e projekt - buxhetit te Bashkise Vlore per vitin 2010, mbeshtetur ne :

· Ligjin Nr.8652, datë 31.07.2000, “Per organizimin dhe funksionimin e qeverisjes vendore”, neni 19, pika 5, neni 32, pika dh; 

· Ligjin Nr.7776, datë 22.12.1993, ndryshuar me Ligjin Nr.8399, datë 09.09.1998 “Per buxhetin lokal”;

· Ligjin Nr.9936, datë 26.06.2008 “Per menaxhimin e sistemit e buxhetor ne Republiken e Shqiperise”; 

· V.K.M Nr.1090, datë 05.11.2009 “Per propozimin e projekt ligjit per buxhetin e vitit 2010”; 

· V.K.B Nr.63, datë 26.11.2009 “Per strukturen organizative te Bashkise dhe institucioneve vartese per vitin 2010” 

· V.K.B Nr.62, datë 26.11.2009 “Per sistemin e taksave dhe tarifave vendore”

V E N D O S I:

I-Të miratojë te ardhurat dhe shpenzimet si me poshte (ne 000 leke):

      a-Te ardhura gjithsej





1.195.495


                        


1. Te ardhura nga taksa e kalimit te te drejtes se pronesise

  17.000            



2. Te ardhura nga taksa e regjistrimit te pervitshem te mjeteve
  28.847 



3. Te ardhura nga sistemi i taksave vendore


652.180


 

4. Te ardhura nga tarifat vendore




  88.480                       


5. Te ardhura te tjera





112.600           
 

6. Te ardhura dytesore (njesite vartese) 



  15.720                   

 

7. Te ardhura nga transfertat e pakushtezuara (granti)

280.668




      b-Shpenzime gjithsej:





1.195.495                       



1. Shpenzime nga granti





   280.668                              



             nga keto:

a. Per pagat (600) 





146.087                     



b. Per sigurimet shoqerore (601)



  29.938              

 

c. Per shpenzime operative (602) 



  99.643            



d. Per subvencion (603)(Parku Urban)


    5.000                 


2. Shpenzime nga te ardhurat




 914.827
   



nga keto:
a. Per pagat (600)





  93.602                      



b. Per sigurimet shoqerore (601) 



    8.012                      
 
 

c. Per shpenzime operative (602)



351.065                      



d. Per transferta (604) 




  69.416                              


e. Per subvencion (Parku Urban) 



  10.000                      
 


f. Per emergjencat civile




    1.000                              
 

g. Per fondin rezerve




   29.462                                


h. Per investime (230-231)




 348.157






II-Shpenzimet e pikes I/ b-1,2, do te perdoren per: 

	NR
	EMERTIMI
	SHPENZIMET E PLANIFIKUAR PER VITIN 2010
	GRANT +

	
	
	GRANTI
	TE ARDHURAT
	ARDH.


	I
	
	600
	601
	602
	TOTALI
	600
	601
	602
	603
	604
	606
	230
	231
	TOTALI
	TOTALI

	1
	Pastrimi
	
	
	30,565
	30,565
	
	
	117,453
	
	
	
	
	
	117,453
	148,018

	2
	Gjelberimi
	
	
	17,000
	17,000
	
	
	16,277
	
	
	
	
	
	16,277
	33,277

	3
	Nd.Sherb.Publike
	38,472
	7,785
	15,000
	61,257
	22,709
	1,880
	25,069
	
	
	
	
	800
	50,458
	111,715

	4
	Mb.Dekori
	
	
	1,954
	1,954
	
	
	0
	
	
	
	
	
	0
	1,954

	5
	Mb.Varreza
	
	
	6,079
	6,079
	
	
	0
	
	
	
	
	
	0
	6,079

	6
	Md. Ndricim Rrugor
	2,730
	544
	
	3,274
	1,364
	107
	32,091
	
	
	
	
	
	33,562
	36,836

	7
	Arsimi
	
	
	
	0
	
	
	58,128
	
	
	
	
	
	58,128
	58,128

	8
	Arsimi prof. konviktet
	
	
	
	0
	8,378
	1,323
	8,856
	
	
	
	
	400
	18,957
	18,957

	10
	Cerdhe + Deratizimi
	4,740
	980
	
	5,720
	2,650
	195
	4,216
	
	
	
	
	
	7,061
	12,781

	11
	Kl.Shumesportesh
	4,352
	900
	5,000
	10,252
	2,560
	199
	10,366
	
	3,000
	
	
	200
	16,325
	26,577

	12
	Kl.Futbollit
	12,840
	2,645
	7,000
	22,485
	7,047
	506
	16,799
	
	5,248
	
	
	400
	30,000
	52,485

	14
	Teatri "P.Marko"
	10,875
	2,250
	2,000
	15,125
	6,378
	487
	2,256
	
	3.975
	
	
	1,590
	12,211
	27,336

	15
	Qendra Kulturore
	6,990
	1,444
	2,000
	10,434
	3,493
	223
	4,070
	
	10,248
	
	
	4,000
	20,396
	30,830

	16
	Parku Urban
	
	
	5,000
	5,000
	
	
	
	10,000
	
	
	
	
	10,000
	15,000

	17
	Administrata e Bashkise
	65,088
	13,390
	6,045
	84,523
	37,130
	2,791
	50,597
	
	35,558
	1,500
	
	
	127,576
	212,099

	18
	Keshilltaret
	
	
	7,000
	7,000
	
	
	1,691
	
	
	
	
	
	1,691
	8,691

	19
	Repetitoret
	
	
	
	0
	
	
	96
	
	
	
	
	
	96
	96

	20
	Qendra e Zhvillimit
	
	
	
	
	430
	68
	2,000
	
	
	
	
	
	2,498
	2,498

	21
	Shtëpia e Fëmijës
	
	
	
	
	1,463
	233
	1,100
	
	
	
	
	900
	3,696
	3,696

	22
	Projekte konkuruese
	
	
	
	0
	
	
	
	
	15,000
	
	
	
	15,000
	15,000

	23
	Investimet
	
	
	
	0
	
	
	
	
	
	
	10500
	329367
	339,867
	339,867

	24
	Fondi rezerve
	
	
	
	0
	
	
	
	
	29.462
	
	
	
	29,462
	29,462

	25
	Pritshmi I fondeve te paperdorura
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	SHUMA I 
	146,087
	29,938
	104.643
	280,668
	93,602
	8,012
	351,065
	10,000
	102,491
	1,500
	10,500
	337,657
	914,827
	1,195,495


III –Shpenzimet per investime do te perdoren per objektet e meposhtme, te cilat ne projektet e miratuara per infrastrukturen urbane duhet te mbahen parasysh te gjithe elementet, rrjeti inxhinierik si K.U.B + K.U.Z, telefoni, punime elektrike dhe prishja e ndertimeve pa leje ne keto blloqe (sipas planit rregullues te qytetit).

	Nr
	EMERTIMI
	Vlera e investimit

(000 leke)

	1
	INVESTIME TE PLANIFIKUARA PER VITIN 2010
	339.867

	I
	Projekte ne vazhdim miratuar me V.K.B Nr.49, date 20.10.2009
	274.167

	
	Sistemim + K.U.B ne lagjen Kume (4 kateshet)
	30.400

	
	K.U.B ne lagjen Lirim
	17.520

	
	Rikonstruksion i rrugës Atelia- Fushe-avicioni
	22.314

	
	Rikonstruksion i rruges Pyjore – Hidrovor
	39.343

	
	Rikonstruksion i rruges Kapele- Transballkanikja
	15.500

	
	Sistemim i bllokut ne lagjen Isa Buletini, faza III
	64.950

	
	Sistemim i bllokut prane Gjendjes Civile dhe Shtepise se Oficerave
	39.847

	
	Sistemim i bllokut ne lagjen pallatet e Gorishtit dhe Posta e Coles
	25.188

	
	Rikonstruksion i rruges Kapele-Spital
	19.105

	II
	Investime ne infrastrukture urbane studim projektim
	5.500

	
	Studim projektim i Shetitores Vlore Skele
	3.500

	
	Studim projektim i rruges mbi Rrapi – Tuneli
	2.000

	III
	Blerje pajisje – makineri
	37.000

	
	Paisje për ndriçim
	3.000

	
	Paisje për arsimin + çerdhe
	2.000

	
	Paisje për Bashkinë (elektronike + paisje zyre) 
	2.000

	
	Makine per ndermarrjen e Sherbimeve Publike dhe ndricimin rrugor
	16.000

	
	Materiale per festat gjate vitit 2010
	14.000

	IV
	Investime ne infrastrukture urbane studim projektim
	5.000

	
	Studim projektim i sinjalistikes (semafore) 
	5.000

	
	Investime ne infrastrukture urbane 
	18.200

	
	Shpronësime 
	15.000

	
	Bazamente per kontenieret e pastrimit (per konteniere 3)
	3.200

	
	V.O Diferencat qe do te ngelen nga prokurimi do te perdoren per pagesen e mbikqyrjes dhe kolaudimit te ketyre objekteve sipas V.K.M Nr. 444.

	VII
	Institucione vartese
	8.290

	
	Ndermarrja e Sherbimeve Publike
	800

	
	Teatri “Petro Marko”
	1.590

	
	Qendra Kulturore
	4.000

	
	Klubi Shumesportesh
	200

	
	Futbolli
	400

	
	Shtëpia e Fëmijës
	900

	
	Arsimi profesional konviktet
	400


IV. Të miratojë priorietetet e investimeve per grantet konkurruese dhe donatore te tjere objektet e meposhtme: 

	I
	PRIORITETET E INVESTIMEVE NGA GRANTET KONKURUESE + DONATORE TE TJERE
	2.098.108

	A.
	MINISTRIA E BRENDSHME
	2.098.108

	1
	Ndertimi dhe sistemimi i rruges Gjykatë - Akademia e Marines
	666.896

	
	Ndertimi dhe sistemimi i rruges Skelë – Rrapi në Ujë të Ftohtë
	965.436

	
	Ndertimi dhe sistemimi i rruges Parku i Tregetise - Kampi i Pionereve 
	465.776


V – Per shpenzimet e telefonise se Zv/Kryetareve, Shefit të Kabinetit, Drejtorëve të Departamenteve, Sekretarit te Keshillit te Bashkise dhe Drejtoreve (të miratuar me Urdher te veçante), Kryetari i Bashkisë të urdhëroje përdorimin e shpenzimeve për telefon celular deri në masën 5.000 lekë në muaj.

VI-Per fondin e planifikuar për emergjencen civile autorizohet Kryetari i Bashkise dhe Komisioni Vendor për Emergjencat Civile ta përdorë atë në funksion të realizimit të detyrave për mbrojtjen e popullsisë civile në rastet e fatkeqësive në përputhje me Ligjin Nr.8756, datë 26.03.2001 “Për emergjencat civile” dhe VKM Nr.654, datë 18.12.2002 “Për caktimin e tarifave për përdorim të perkohshem nga organet shteterore, në situatat emergjente te çdo mjeti privat”. 

VII-Kryetari i Bashkise autorizohet të perdore fondin prej 800 mijë lekë për vleresimin financiar të nxënësve cilesorë të shkollave 9-vjeçare dhe të mesme të pergjithshme publike të qytetit pasi të marre miratimin nga Këshilli i Bashkisë me vendim të veçantë. 

VIII-Kryetari i Bashkisë autorizohet të bëjë transferimin e fondeve operative pa limit për artikujt e miratuar nga Këshilli Bashkiak brenda çdo institucioni.

IX-Drejtoria e Financë-Buxhetit pranë Bashkisë autorizohet të bëjë ndarjen e fondeve të miratuara nga Këshilli i Bashkisë sipas strukturës buxhetore të miratuar nga Ministria e Financës për çdo muaj.

X. Fondet që do të rezultojnë të papërdorura me mbylljen e llogarive vjetore të vitit 2009 do te rishpërndahen me vendim të veçantë të Këshillit të Bashkisë.

XI-Ky vendim hyn në fuqi sipas ligjit Nr.8652, datë 31.07.2000, neni 33, pika 6.

_____________

Arben SINANAJ
K R Y E T A R 

